
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO ECU Nº 002/85

Concede  Diploma  honorífico  de  “Professor 
Emérito”  da  UFG  aos  Professores  PAULO 
TORMIN  BORGES,  CARLOS  DAYRELL, 
EVERARDO DE SOUSA e MARIA ANTÔNIA 
FRANÇA GONÇALVES.

O  EGRÉGIO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE GOIÁS, reunido em sessão plenária realizada no dia 30 de setembro de 1985, 
tendo em vista o que consta nos processos n°s 23070.009305/85-76, 23070.009519/85-70 e 
23070.009306/85-39,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam  concedidos  os  Diplomas  honoríficos  de  “Professor 
Emérito” da Universidade Federal de Goiás, aos Professores PAULO TORMIN BORGES, 
CARLOS  DAYRELL,  EVERARDO  DE  SOUSA  e  MARIA  ANTÔNIA  FRANÇA 
GONÇALVES.

Art. 2º -  A entrega dos diplomas será feita em sessão da Assembléia 
Universitária, em data a ser fixada pela Reitoria da UFG.

Goiânia, 1º de outubro de 1985.

Profa. Maria do Rosário Cassimiro
- Reitora - 


